



*Maskincenter Bornholm ApS
Aarsballevej 3
3700 Rønne*

CVR-nummer: 25536649

ÅRSRAPPORT
1. januar 2021 - 31. december 2021

(21. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10/5 2022

Michael V. Sørensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Maskincenter Bornholm ApS
Aarsballevej 3
3700 Rønne

Telefon: 56 96 85 20
Telefax: tl f. 31 16 7226M
E-mail: info@maskincenterbornholm.dk

CVR-nr.: 25 53 66 49
Stiftet: 1. juli 2000
Kommune: Bornholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Carsten Willum Kofoed
Michael Volmer Sørensen

Pengeinstitut

Nordea Bank A/S
Store Torv 16-18
3700 Rønne

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Anders Kofoed
Dan Andersen
Sanne Pedersen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og service med landbrugsmaskiner samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 1.209, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 11.410 og en egenkapital på t.kr. 6.377.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022

Selskabet planlægger at flytte til nye lokaler i Åkirkeby i foråret 2022. Lokalerne ejes af søsterselskaberne Erhvervspark Bornholm ApS.

Der forventes i øvrigt stigende aktivitet, men uændret indtjening for regnskabsåret 2022.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	4.283.171	3.933
1 Personaleomkostninger.....	-2.655.068	-2.653
2 Af- og nedskrivninger.....	-62.921	-47
	1.565.182	1.233
DRIFTSRESULTAT		
Andre finansielle indtægter	68.693	116
Andre finansielle omkostninger	-81.330	-36
	1.552.545	1.313
RESULTAT FØR SKAT		
3 Skat af årets resultat.....	-343.049	-290
	1.209.496	1.023
ÅRETS RESULTAT	1.209.496	1.023
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.020.000	500
Overført resultat.....	189.496	523
	1.209.496	1.023
DISPONERET I ALT	1.209.496	1.023

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.283	111
4 Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver	104.283	111
Deposita	20.000	20
Finansielle anlægsaktiver	20.000	20
ANLÆGSAKTIVER	124.283	131
Råvarer og hjælpematerialer	1.863.207	1.895
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.570.577	1.939
Varebeholdninger	4.433.784	3.834
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.576.429	5.705
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.545.992	0
Andre tilgodehavender	471.686	95
Udskudt skatteaktiv	9.549	9
Periodeafgrænsningsposter	48.400	39
Tilgodehavender	6.652.056	5.848
Likvide beholdninger	199.762	362
OMSÆTNINGSAKTIVER	11.285.602	10.044
AKTIVER	11.409.885	10.175

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	5.232.397	5.043
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.020.000	500
EGENKAPITAL.....	6.377.397	5.668
Kreditinstitutter	238.121	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	4.280.474	2.796
Selskabsskat.....	229.398	155
Anden gæld.....	284.495	1.556
Kortfristede gældsforpligtelser	5.032.488	4.507
GÆLDSFORPLIGTELSE R	5.032.488	4.507
PASSIVER	11.409.885	10.175

- 5 Eventualposter mv.
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	125.000	125
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125
Overført resultat, primo	5.042.901	4.520
Årets resultat	1.209.496	1.023
Foreslået udbytte	-1.020.000	-500
Overført resultat ultimo	5.232.397	5.043
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	500.000	200
Foreslået udbytte	1.020.000	500
Udloddet udbytte	-500.000	-200
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	1.020.000	500
EGENKAPITAL.....	6.377.397	5.668

NOTER

	2021	2020 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	7	6
Lønninger	2.405.891	2.409
Pensioner	194.669	189
Andre omkostninger til social sikring	54.508	55
Personaleomkostninger i alt	2.655.068	2.653
2 Af- og nedskrivninger		
Småanskaffelser	22.570	12
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.351	35
Af- og nedskrivninger i alt	62.921	47
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af skattepligtig indkomst	343.398	289
Regulering af udskudt skat	-349	1
Skat af årets resultat i alt	343.049	290
4 Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris, primo	435.285	603.722
Tilgang i årets løb	33.500	0
Kostpris 31. december 2021	468.785	603.722
Af-/nedskrivninger, primo	-364.502	-603.722
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-364.502	-603.722
Materielle anlægsaktiver i alt	104.283	0

NOTER

2021 2020
kr. 1000

5 Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt på ejendom. Leje i opsigelsesperiode udgør t.kr. 50.

Leasingforpligtelse

Der er indgået aftale om finansiel leasing af 2 varebiler hos Ford Credit med en samlet restforpligtelse på t.kr. 208 over 19 måneder.

Der er indgået aftale om finansiel leasing af 1 varebil hos Ford Credit med en samlet restforpligtelse på t.kr. 158 over 41 måneder.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Sydbank A/S er der afgivet virksomhedspant på t.kr. 4.000.

Virksomhedspantet har sikkerhed i:

- simple fordringer, med bogført t.kr. 4.576
- varelagre, med bogført t.kr. 4.434
- ej registreret køretøjer,
- driftsmateriel og driftsmidler med bogført t.kr. 104
- goodwill med bogført t.kr. 0